ДОГОВОР №

на оказание услуг по предоставлению горячего питания
с. Юргинское                                                                                                         «01» сентября 2015 г.

     Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Юргинская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дельнейшем «Исполнитель» в лице директора Братенковой Тамары Богдановны, действующей на основании Устава, и родитель (иной законный представитель) ________________________________________________________________________  ______________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик»ученика (цы) ___ ______________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Получатель услуги», с  другой стороны, а совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору, Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по предоставлению горячего двухразового питания (далее – услуги) «Получателя услуги», а Заказчик обязуется оплачивать предоставленные услуги в соответствии с настоящим Договор.

1.2. Услуги предоставляются в помещении исполнителя, расположенной по адресу: с. Юргинское, улица Ленина 76/б.

1.3. Услуги предоставляются в дни осуществления образовательного процесса исполнителем.

2. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН
      2.1. Исполнитель обязуется:

      2.1.1. Оказывать Заказчику услуги, указанные в соответствии с настоящим Договор.

      2.1.2. Обеспечить соответствие оказываемых услуг действующим в Российской Федерации нормативно – правовым актам, санитарно – эпидемиологическим нормам и правилам, устанавливающим требовании и регламентирующим оказание услуг.

      2.1.3. Оказывать предусмотренные услуги надлежащего качества и количества.

      2.2. Заказчик обязуется:

      2.2.1. Оплачивать Услуги Исполнителя в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

      2.3. Исполнитель имеет право:

      2.3.1. Самостоятельно определять ежедневный состав меню и предоставлять услуги Получателю услуги в рамках этого меню.

      2.3.2. Требовать от Получателя услуги соблюдения правил, установленных исполнителем в месте оказания.

      2.3.3. Требовать от Заказчика своевременной и полной оплаты услуг, оказанных Исполнителем.

      2.4. Заказчик имеет право:

      2.4.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг в необходимом объеме, и надлежащего качества.

      2.4.2. Контролировать качество оказываемых услуг.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
      3.1. Стоимость услуг:
      3.1.1. Обед – 50 руб. 00 коп. в день, завтрак – 16 руб. 00 коп. (по желанию Заказчика); Из них: дотация для малообеспеченных семей – 33,50 руб. 00 коп., для иных категорий – 12,40 руб.

3.1.2. Размер доплаты Заказчика за предоставление услуги, исходя из п 3.1.1 настоящего договора: для малообеспеченных семей – 16, руб. 50 коп., для иных категорий – 37 руб. 60 коп.

3.2. В стоимость услуг включены расходы Исполнителя на оплату договоров по постановке продуктов питания, необходимых для предоставления им услуг по настоящему договору, оплату труда лиц, задействованных в оказании услуг, расходы исполнителя, обусловленные оплатой труда лиц и приобретением необходимых средств и материалов в целях содержания помещений, задействованных в процессе предоставления услуг, в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Оплата за питание производится не позднее 30 числа месяца.

4.2. Оплата производится путем внесения денежных средств в соответствующем размере исходя из пункта 3.1. настоящего договора в бухгалтерию исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.09.2015 года и действует до 30.05.2016 года.

6.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, а также досрочно по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской федерации.

6.3. Срок оказания услуг:

Начало оказания услуг: 01.09.2015 года

Окончание оказания услуг: 30.05.2016 года

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.АДРЕСА СТОРОН
              Заказчик:                                                                    Исполнитель:

	______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

подпись_____________________

	Муниципальное автономное

общеобразовательное   учреждение

«Юргинская средняя   общеобразовательная

 школа»

Адрес: Тюменская область, Юргинский район, село Юргинское, улица Ленина 76/ б

_________________Т.Б. Братенкова